
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЕШКИРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
муниципальную программу

«Развитие системы образования
Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2022 годы» (с

последующими изменениями)

В  связи  с  уточнением  программных  мероприятий,  руководствуясь   Уставом
Камешкирского  района  Пензенской  области,  администрация  Камешкирского  района
Пензенской области 

постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации Камешкирского района от  01.11.13 г.
№ 337 «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014 -
2020 годы» (с последующими изменениями), а именно: 

1.1 В Паспорте Программы:
Позицию  «Объемы  бюджетных  ассигнований  муниципальной  Программы»  изложить  в
следующей редакции:
            Общий объем финансирования (в ценах соответствующих лет) – 1255461,03  тыс. руб.,
в том числе:

в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 1027607,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 – 16597,23 тыс. руб.,
подпрограмма 3 – 211256,71тыс. руб.
б) по годам реализации:
2014 год – 125995,65 тыс. руб.,
2015 год – 122073,74 тыс. руб.,
2016 год – 131602,36 тыс. руб.,
2017 год – 125307,3 тыс. руб.,
2018 год – 145774,99  тыс. руб.,
2019 год – 152152,32 тыс. руб.,

      2020 год – 149048,6 тыс. руб.,

от 28.08.2020 № 201

                             с.Р.Камешкир



      2021 год – 149850,64 тыс. руб.,
            2022 год – 153655,45 тыс. руб.
1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного
образования  Камешкирского  района  Пензенской  области»  позицию  «Объем  и  источники
финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы  - 1027607,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  103774,32 тыс. руб.,
2015 год –  100798,81 тыс. руб.,
2016 год –  109217,98 тыс. руб.,
2017 год -   100746,1 тыс. руб.,
2018 год -   115913,9 тыс. руб.,
2019 год –  120586,35 тыс. руб.,
2020 год -   123139,66 тыс. руб.
2021 год – 124827,2 тыс. руб.
2022 год – 127992,4 тыс. руб.
 1.3.  В Паспорте подпрограммы 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и
подростков в  Камешкирском районе Пензенской области» позицию «Объем и источники
финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы  - 16597,23 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1631,51 тыс. руб.,
2015 год –  1621,55 тыс. руб.,
2016 год –  1563,47 тыс. руб.,
2017 год -   1514,3 тыс. руб.,
2018 год -   2242,1 тыс. руб.,
2019 год –  2289,12 тыс. руб.,
2020 год – 868,7 тыс. руб.
2021 год – 2388,3 тыс. руб.
2022 год -  2478,2 тыс. руб. 
 1.4. В Паспорте подпрограммы 3  «Реализация государственных (муниципальных) функций
по управлению системой образования Камешкирского района Пензенской области» позицию
«Объем и источники финансирования  подпрограммы (по годам)» изложить  в  следующей
редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы  - 211256,71 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  20589,82 тыс. руб.,
2015 год –  19653,38 тыс. руб.,
2016 год –  20820,91 тыс. руб.,
2017 год -   23046,9 тыс. руб.,
2018 год -   27618,99 тыс. руб.,
2019 год –  29276,85 тыс. руб.,
2020 год – 24429,87 тыс. руб.
2021 год – 22635,14 тыс. руб.
2022 год – 23184,85 тыс. руб.



1.5.  Приложение  6.2 к муниципальной программе Камешкирского  района Пензенской области  «Развитие  системы образования  Камешкирского
района  Пензенской  области  на  2014-2022  годы»    «Ресурсное  обеспечение реализации  муниципальной  программы  Камешкирского  района
Пензенской  области  «Развитие  системы образования  Камешкирского  района  Пензенской области  на  2014-2022 годы» за  счет  всех источников
финансирования на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 6.2
к муниципальной программе

Камешкирского района Пензенской области
«Развитие системы образования 

Камешкирского района 
Пензенской области на 2014 - 2022 годы» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области

«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы»
 за счет всех источников финансирования на 2018-2022 годы

Ответственный исполнитель муниципальной
программы

Финансовое управление Камешкирского района Пензенской области 

№ п/п Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. рублей
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа    

  

«Развитие системы 
образования 
Камешкирского района 
Пензенской области на 
2014-2022 годы»

всего 145774,99 152152,32 149048,6 149850,64 153655,45

Бюджет Пензенской области 96254,9 101572,7 98349,63 102630,4 105825,6
Федеральный бюджет 3252,96 6015,2 6015,2

Бюджет Камешкирского района 49520,09 50579,62 47446,01 41205,04 41814,65
иные источники

1. Подпрограмма 1 Модернизация 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования 
Камешкирского района 
Пензенской области.

всего 115913,9 120586,3 123139,66 124827,2 127992,4

Бюджет Пензенской области 89054,1 93083,0 97041,13 95824,0 98929,3
Федеральный бюджет 3252,96 6015,2 6015,2

Бюджет Камешкирского района 26859,8 27503,3 27767,94 22988,0 23047,9
иные источники

2. Подпрограмма 2 Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и подростков в 

всего 2242,1 2289,12 868,7 2388,3 2478,2

Бюджет Пензенской области 2147,9 2200,5 778,4 2298,0 2387,9
Федеральный бюджет



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Камешкирском районе 
Пензенской области.

Бюджет Камешкирского района 94,2 88,62 90,3 90,3 90,3
иные источники

3. Подпрограмма 3 Реализация 
государственных 
(муниципальных) 
функций по управлению 
системой образования 
Камешкирского района 
Пензенской области

всего 27618,99 29276,85 24429,87 22635,14 23184,57

Бюджет Пензенской области 5052,9 6289,2 4842,1 4508,4 4508,4
Федеральный бюджет

Бюджет Камешкирского района 22566,09 22987,65 19587,77 18126,74 18676,45
иные источники

1.6.  Приложение  7.2 к муниципальной программе Камешкирского  района Пензенской области  «Развитие  системы образования  Камешкирского
района  Пензенской  области  на  2014-2022  годы»    «Ресурсное  обеспечение реализации  муниципальной  программы  Камешкирского  района
Пензенской области  «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на  2014-2022 годы» за счет  средств  бюджета
Камешкирского района Пензенской области на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение  7.2
к муниципальной программе

Камешкирского района Пензенской области
«Развитие системы образования 

Камешкирского района 
Пензенской области на 2014 - 2022 годы» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области

«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы»
за счет средств бюджета Камешкирского района Пензенской области на 2018-2022 годы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Финансовое управление Камешкирскогоо района Пензенской области

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
подпрограммы,

ДЦП

Код бюджетной классификации <1> Расходы бюджета Камешкирского района Пензенской области,
тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2022г.
Код классификации источников

финансирования дефицита бюджета *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципал
ьная

«Развитие 
системы 

всего X X X X X 145774,99 152152,32 149048,6 149850,64 153655,4
5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

программа    
  

образования 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области на 2014-
2020 годы»

ответственный
исполнитель –

Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 X X X X 136762,29 144572,32 141550,0 142198,64 145822,2
5

948 X X X X 9012,7 7580,0 7498,6 7652,0 7833,2

1. Подпрогра
мма 1 

Модернизация
дошкольного,

общего и
дополнительног
о образования

Камешкирского
района

Пензенской
области.

всего х X X X X 115913,9 120586,3 123139,66 124828,3 127993,8

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 Х X X X
108440,7 113006,3 115641,06 117177,4 120162,0

948 Х X X X

7473,2 7580,0 7498,6 7650,9 7831,8

1.1. Основное
мероприяти

е 1.1

Развитие 
муниципальных 
систем 
дошкольного 
образования;

Всего 974 X X X X 23796,1 23848,9 21733,57 22865,0 23449,5

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 07 01 1010376240 612 91,1 45,6 - - -

974 07 01 1010322230 611 - - 90,42 - -

974 07 01 1010306150 611 5022,6 5312,3 6330,35 6993,0 6993,0

974 07 01 1010376210 611 17464,8 17010,0 14615,9 15212,1 15816,8

974 07 09 1010376010 244 58,2 44,1 29,8 28,4 28,6

974 10 04 1010376010 321 1156,6 784,2 664,8 629,1 608,6

974 07 09 1010376210 244 2,8 2,7 2,3 2,4 2,5

974 07 01 10103S1070 612 - 650,0 - - -

1.2. Основное
мероприяти

е 1.2

Развитие
системы общего

образования,
создание

условий для
равного доступа
к качественному

образованию
детей с

ограниченными

Всего 974 X X X X 79265,0 82705,6 87365,66 88603,8 90943,2

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 07 02 1010105110 611 16231,6 15167,7 13424,74 10000,0 10000,0

974 07 02 1010176210 611 62797,4 66423,1 69310,0 72210,5 74549,6

974 10 03 1010110200 321 156,6 47,7 - - -

974 07 09 1010176210 244 10,0 10,3 11,1 11,6 11,9

974 07 02 1010110200 612 69,4 - - - -

974 07 02 1010181070 612 - 845,0 - - -

974 07 02 10101210201 612 - 211,8 289,7 289,7 289,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

возможностями
здоровья,

создание единой
информационно

й среды
образования

974 07 02 1010153030 612 - - 2005,1 6015,2 6015,2

974 07 02 101Е576240 612 - - 45,6 45,6 45,6

974 07 02 1010176240 612 - - 31,2 31,2 31,2

974 07 02 1010122230 611 - - 281,49 - -

974 07 02 10101L3041 612 - - 1356,37 - -

974 07 02  10101S3042 612 - - 610,36 - -

1.3 Основное
мероприяти

е 1.3

Развитие 
системы 
дополнительного
образования.

Всего 974 X X X X 5379,6 6451,8 7152,2 5707,5 5767,9
ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 07 03 1010247085 612 - - 396,0 - -

974 07 03 1010271050 611 2467,6 1473,8 2271,2 2427,5 2487,9

974 07 03 1010205152 611 2912,0 4653,0 4485,0 3280,0 3280,0
974 07 03 10102S1070 612 - 325,0 - - -

1.4 Основное
мероприяти

е 1.4

Реализация 
государственной
политики в 
сфере защиты 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей

Всего 948 X X X X 7473,2 7580,0 7498,6 7652,0 7833,2

Отдел образования
Камешкирского
района, УСЗН

администрации
Камешкирского

района,
администрация
Камешкирского

района

948 10 03 1010474330 121 230,9 239,2 324,5 335,1 348,5

948 10 06 1010474330 122 45,0 56,2 74,2 76,2 78,2

948 10 06 1010474330 129 80,0 86,7 118,5 122,3 127,0

948 10 06 1010474330 244 124,90 103,6 56,1 56,9 58,6

948 10 06 1010477100 244 1,4 1,3 1,1 1,1 1,4

948 10 04 1010477100 313 5345,8 5434,9 5124,2 5259,3 5418,1

948 10 04 1010477100 323 1645,2 1658,1 1800,0 1800,0 1800,0

2. Подпрогра
мма 2

Организация
отдыха,

оздоровления,
занятости детей
и подростков в
Камешкирском

районе

всего 974 X X X X 2242,1 2289,12 868,7 2388,3 2478,2

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 X X X X 2242,1 2289,12 868,7 2388,3 2478,2

-2.1. Основное
мероприяти

е 2.1

Увеличение
масштабов и
повышение

всего 974 X X X X 2242,1 2289,12 868,7 2388,3 2478,2

ответственный 974 07 07 1020122240 612 94,2 88,62 90,3 90,3 90,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

качества услуг
по организации

отдыха и
оздоровления

детей и
подростков в

Камешкирском
районе

Пензенской
области.

исполнитель
подпрограммы –

Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 07 1020171140 323 - - - - -

974 07 09 1020174340 244 22,9 20,5 20,7 21,4 22,2

974 07 07 1020174341 323 79,52 90,3 0 92,96 92,96

974 07 07 1020174341 612 8,3 9,8 22,553 22,5 22,5

974 07 07 1020171150 612 - - - - -

974 07 07 1020174342 612 1340,18 1353,9 735,147 1457,38 1546,48

974 07 07 1020171160 611 - - - - -

974 07 07 1020174343 611 697,0 726,0 0 703,76 703,76

974 07 07 10201S1140 323 - - - - -

974 07 07 10201S1150 612 - - - - -

974 07 07 10201S1160 611 - - - - -

3. Подпрогра
мма 3

Обеспечение
деятельности

Отдел
образования

Камешкирского
района

Пензенской
области 

всего X X X X X 27618,99 29276,85 24429,87 22635,14 23184,57

948 1539,5 - - - -

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 X X X X 26079,49 29276,85 24429,87 22635,14 23184,57

3.1 Основное
мероприяти

е 3.1

Обеспечение
деятельности

аппарата отдела
образования

Камешкирского
района.

всего 974 X X X X 3030,4 29465,07 3813,17 3813,17 3813,17

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 07 09 1030102100 121 1772,2 1781,5 2300,75 2300,75 2300,75

974 07 09 9910055500 121 - - - - -

974 07 09 1030102100 122 329,8 306,3 385,02 385,02 385,02

974 07 09 1030102100 129 625,2 622,7 811,1 811,1 811,1

974 07 09 9910055500 129 - - - - -

974 07 09 1030102200 244 303,2 169,5 316,3 316,3 316,3

3.2 Основное
мероприяти

е 3.2

Обеспечение
деятельности
РМК отдела
образования

Камешкирского
района.

всего 974 X X X X 0 0 0 0 0

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования 

974 X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.3. Основное
мероприяти

е 3.3

Обеспечение
деятельности
центра
поддержки
образовательных
организаций
Камешкирского
района (ЦПОО)

всего 974 X X X X 19535,69 20107,6 15774,6 14313,5 14863,3

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 07 09 1030106400 111 9811,8 8529,6 3706,3 2439,0 2862,6

974 07 09 1030171053 111 4831,35 6368,3 7878,4 7878,4 7878,4

974 07 09 1030106400 350 - - 12,0 - -

974 07 09 1030106400 119 2895,4 2115,6 926,7 732,9 859,1

974 07 09 1030171053 119 1459,04 2354,2 2379,3 2379,3 2379,3

974 07 09 1030106400 244 216,9 280,9 332,0 344,0 344,0

974 07 09 10301Z1053 111 254,4 352,5 414,67 414,67 414,67

974 07 09 10301Z1053 119 76,8 106,5 125,23 125,23 125,23

3.4. Основное
мероприяти

е 3.4

Предоставление
мер  социальной
поддержки
педагогическим
работникам
Камешукирского
района
Пензенской
области
работающим  и
проживающим  в
сельской
местности  на
территории
Пензенской
области,  а  также
педагогическим
работникам
образовательных
организаций,
вышедшим  на
пенсию  и
проживающим  в
сельской
местности,если
общий  стаж  их
работы в  сельской
местности,
рабочих
поселках(поселках
городского  типа)
составляет  не

всего 974 X X X X 3513,4 6289,2 4842,1 4508,4 4508,1

948 X X X X 1539,5 - - - -

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

Камешкирского
района Пензенской

области

974 10 03 1030174240 244 20,0 42,0 50,0 50,0 50,0

974 10 03 1030174240 321 3493,4 6247,2 4792,1 4458,4 4458,4

948 10 03 1030174240 321 1539,5 - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

менее 10 лет

1.7.  Приложение  8.1 к муниципальной программе Камешкирского  района Пензенской области  «Развитие  системы образования  Камешкирского
района Пензенской области на 2014-2022 годы»   «Перечень мероприятий муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области
«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы» на 2018-2022годы»:
 1.7.1. Пункт 1.2.9.  Подпрограммы 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской
области» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области

«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы»
на 2018-2022годы

№
п./п

.

Наименование
мероприятия

Исполнители Срок
исполнения

(год)

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели
Всего Бюджет

Пензенской
области

Федеральный
бюджет

Бюджет
Камешкирского

района

Внебюджетн
ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области»

Цель подпрограммы: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для качественного образования и позитивной
социализации детей
Задачи подпрограммы:
1.1 развитие муниципальных систем дошкольного образования;
1.2.  развитие  системы общего образования: переход на новые образовательные стандарты;
1.3. развитие системы дополнительного образования. 

Задача 1.2. «Развитие системы общего образования»

Переход на новые образовательные стандарты
1.2.
9.

Организаци
я

бесплатног
о горячего
питания

обучающих
ся,

получающи
х начальное

общее в
муниципал

Отдел
образования

Камешкирско
го района

Итого 1966,73 519,83 1247,86 199,04 Доля обучающихся, получающих
начальное общее образование в

муниципальных образовательных
организациях, получающих

бесплатное горячее питание, к
общему количеству обучающихся,

получающих начальное общее
образование в муниципальных

образовательных организациях, %
2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0



ьных
образовател

ьных
организаци

ях

2020 1966,73 519,83 1247,86 199,04 100

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

1.7.2.  Позицию  «Всего  по  подпрограмме  1»: Подпрограммы  1.  «Модернизация  дошкольного,  общего  и  дополнительного  образования
Камешкирского района Пензенской области» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1:

Итого 612459,81 469619,63 15283,36 128169,3

2018 115913,9 89054,1 0,00 26859,8

2019 120586,35 93083,0 0,00 27503,35

2020 123139,66 97041,13 3252,96 27767,94

2021 124827,2 95824,0 6015,2 22989,1

2022 127992,4 98929,3 6015,2 23049,2

1.7.3. Позицию  «Итого» изложить в следующей редакции:
Итого: Итого 750482,3 504633,33 15283,36 230567,81

2018 145774,99 96254,9 0 49520,09
2019 152152,32 101572,7 0 50579,62
2020 149048,6 98349,63 3252,96 47446,01
2021 149850,64 102630,4 6015,2 41206,14
2022 153655,45 105825,6 6015,2 41815,95

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей решению Собрания Представителей Камешкирского района Пензенской области
о бюджете Камешкирского района Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Камешкирский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  администрации  Камешкирского  района  Пензенской
области.

И.о.Главы администрации
Камешкирского района                                                                        С.Н.Голубев


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 6.2
	«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы»
	Муниципальная программа
	Приложение 7.2
	«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы»
	Муниципальная программа
	«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы» на 2018-2022годы»:
	1.7.1. Пункт 1.2.9. Подпрограммы 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области» изложить в следующей редакции:
	«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2022 годы»
	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели
	Всего
	Бюджет Пензенской области
	Федеральный бюджет
	Бюджет Камешкирского района
	Внебюджетные средства
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Подпрограмма 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области»
	1.2.9.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее в муниципальных образовательных организациях
	Отдел образования Камешкирского района
	Итого
	1966,73
	519,83
	1247,86
	199,04
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, %
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	2020
	1966,73
	519,83
	1247,86
	199,04
	100
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.2. Позицию «Всего по подпрограмме 1»: Подпрограммы 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области» изложить в следующей редакции:
	15283,36
	0,00
	3252,96
	6015,2
	6015,2


